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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

Nr.S4 Tt prot. Vau Dejés, mé 06 Kﬁ.2023

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES
Té nderuar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin pér:

“PRANIMIN E TE MOSHUARIT Z.HILE NDOKAJ NE QENDREN E PERKUJDESIT REZIDENCIAL
PER TE MOSHUAR, “BESA”"BARBULLUSH”.

Me respekt,

KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI
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NE MUNGESE DHE ME URDHER
'ZV/KRYETARI
__Gjovatin Zefi
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Konceptoi: Specialist i Sh&rbimit Social, Aurela Deda WL
Pranoi: P/Sektori Cuka Babani

Miratoi:  D/Drejtorie Ridvan Luzaku

Konfirmoi Bazén Ligjore: Sektori i Asistencés Ligjore, Kontratave dhe Céshtjeve Gjygésore

Jurist ;\JkL}S/M(;' WI'

Nr.i fageve A4 té projekt-vendimit:
Nr.i fageve A4 t& relacionit shoqérues :
Nr.i fletéve té dokumentéve qé shogérojné projekt-vendimin:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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PROJEKT VENDIM
Nr. \\ datto'y .0R .2023

"Pér pranimin e té moshuarit z.Hile Ndokaj né Qendrén e pérkujdesit rezidencial
pér té moshuar "Besa ", Barbullush
Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore", i ndryshuar, neni 24, neni 55, pika
2 dhe 6; Ligjin 121/2016 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé";
VKM nr 518, dat& 04.09.2018 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial,
kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér shpenzimet personale pér
pérfituesit e shérbimit t& organizuar " Kreu III Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika
23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret e pérfititmit t& shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58,
¢) pika 59; si dhe bazuar né& formularin e verifikimit t& gjendjes sociale ekonomike t& t&
moshuarit, i propozojme Késhillit té Bashkisé Vau Dejés, té :
VENDOSI

1-Pranimin n& gendrén e perkujdesit rezidencial pér t&€ moshuar "Besa", Barbullush t& z.Hile
Ndokaj me nr ID F10315227L, duke i ofruar:

» Strehim

» Ushgim

» Pérkujdesje Shéndetésore

» Pérkujdesje Social -Psikologjike
2- Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55,pika
6-t& e ligjit 139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar.
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Pranoi:  P/Sektori. Cuka Babani
Miratoi:  D/Drejtorie Ridvan Luzaku

Konfirmoi Bazén Ligjore: Sektori i Asistencés Ligjore, Kontratave dhe (éshtjeve Gjygésore

Jurist g;&l.S}?‘/)(" 6@912/

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ¢¢¢.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Nr. —__ Prot Vau Dejés me9 <. 052023
RELACION

Bazuar né& Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, neni 24, neni 55, pika 2 dhe 6;
Ligjin 121/2016 "Per shérbimet e kujdesit shogéror né Republiken e Shgiperisg"; VKM nr 518, daté
04.09.2018 "Pér shé;bimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat per pérfitimin
e tyre dhe masén ¢ shumés pér shpenzimet personale per pérfituesit e shérbimit t& organizuar " Kreu 111
Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.): pika 24; Kreu IV " Kriteret e pérfititmit & shérbimit
dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, ¢) pika 59;. :

Mbéshtetur n& kérkesén € paragitur pran€ Sektorit t& Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés t& z.Hile
Ndokaj pér sistemimin € tij né qéndren pér t& moshuar “BESA” Barbullush, ju paragesim propozimin
toné pér miratim nga ana juaj. Z.Hile Ndokaj &shté shprehur se jeton i vetém prej disa vitesh, Nuk ka
banesé dhe jeton n& njé dhome tek nipi i tij. Kushtet nuk jané t€ pérshtatshme, hapsirat nuk jang €
mjaftueshme dhe i moshuari ndjehet i braktisur dhe né kushte t& véshtira social-ekonomike. 1 gjendur né
njé situate t& tillg dhe i braktisur nga t€ aférmit kérkon qé t& sistemohet né njé qendér t& moshuarish pasi

socializimi me t& tjeré do bénte qe t& kalonte dité mé t& qeta dhe mé t& lumtura.

i

Nisur sa mé sipér Komisioni multidisiplinar i ngritur me urdhérin e Kryetarit te Bashkisé Nr 13 daté
09.03.2023 "Per ngritjen € Komisionit Multidisiplinare pér vlerésimin e rasteve t& personave qé kané
nevojé pér shérbime t& kujdesit shoq&rore, komunitaré dhe rezidenciale publik dhe jopublik" béri

vlersimin e dokumentacionit.
Nisur sa mé sipér i moshuari Hile Ndokaj plotéson kriteret sipas dokumentave dhe t& dhénave :

a) Certifikaté personale nga Rregjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010

¢) Fotografi t& individit 2 (cope);

‘Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.qovV. al, e-mail: Into@vaude[es.gov.al



d) Raportin mjeksor qé pércakton gjendjen shéndetisore

e) Vertetimi i gjendjes social-ekonomike té familjes t& kryer nga administratori shogéror sipas formularit

t€ miratuar me udhezim te ministrisé pergjegjese pér ceshtjet sociale.
f) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni pér pronat qé ka né zotérim;

g) Vértetimin nga sistemi bankar t& burimeve financiare t¢ individit; i marre me autorizimin pérkates té
individit. (Ky veritikim do realizohet ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne deklaratén e nénshkruar

nga veté i moshuari )
h) Kérkese pér azil.

Gjithashtu duke ju referuar dhe shqyrtimit té gjéndjes social-ekonomike t& t& moshuarit Hile Ndokaj t&
paraqitur nga administratori shogéror sipas modelit formular pérkates ku rezulton q& i moshuari banon né

njé shtépi me kushte minimale dhe né veshtiresi ekonomike, eshté i vetmuar dhe pa pérkujdesje nga asnjé

-

njeri. - .- .

Nisur nga te dhcndt e meblperme i propozqme Keshillit Bdshkmk Bashkxa Vau DCJES prammm e té

moshuam né Oendren e perkquesu social pér t& moshuar "Besa " Barbullush. s B
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Komisioni multidisiplinar i pranimeve
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“ Né bazé té Regjistrit Kombétar t€ Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen t€ dhénat e méposhtme: h
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